DIÁRIO OFICIAL Nº 33014 45Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2015

Elemento: 44.90.52 / 33.90.30 Fonte: 0101
Contratado: RS TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
ÁUDIO E VÍDEO LTDA.
CNPJ: 13.065.512/0001-88
Endereço: Estrada do Dendê, 28, Sala 205 - Ilha Do Governador,
Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21.920-000.
Telefone: (21) 3027-7330
Ordenador (a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 900060

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 408/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 03/2015-GAB/PAD,
de 05/03/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA Nº. 56/2015-GAB/PAD de 05/03/2015,
publicada no DOE n° 32.843 de 10/03/2015, prorrogada pela
PORTARIA Nº 146/2015-GAB/PAD de 12/05/2015, publicada no
DOE nº 32.885 de 14/05/2015, requerendo o prosseguimento
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 900078

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ANGELICA CORREA DA SILVEIRA CRUZ
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2821/2015-MARACANÃ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HERICTON JOAO DA COSTA RAIOL
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2822/2015-MARACANÃ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA CLELIA MOREIRA CUNHA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2823/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WILLEN MINDELO MEDEIROS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2824/2015-BAIÃO
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCIRLANE MONTEIRO VICENTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2825/2015-CONCÓRDIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELVIS DENIS DA SILVA SANTIAGO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2826/2015-BUJARÚ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JEANE DE CARVALHO PASTANA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2827/2015-MOJU
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIANA DO SOCORRO DE SOUZA MONTEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2828/2015-MOJU
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDIVALDO DE ATAIDE BRILHANTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2829/2015-ANAJÁS
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE LOBATO DE ALMEIDA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2830/2015-BREVES
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCELA BARROS CARDOSO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 19/11/2015
Término Vínculo: 18/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2831/2015-IGARAPÉ-AÇÚ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DELCIELEN DE JESUS RIBEIRO DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2832/2015-ABAETETUBA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE GERALDO DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2833/2015-BARCARENA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DANILO JOSE DO NASCIMENTO SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2834/2015-TAILÂNDIA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JANAYNA CHRYSTINA MARTINS RIBEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2835/2015-TAILÂNDIA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA PAULA OLIVEIRA DE ABREU
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2836/2015-BARCARENA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GILCIMAR DE LIMA E LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2837/2015-TAILÂNDIA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLELIANY SILVA GOES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2838/2015-ABAETETUBA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RHUAN VICTOR DOS SANTOS MENDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2839/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSILENE BORRALHO MIRANDA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2840/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JORGE JOSE AMARO JUNIOR
Cargo do Servidor : TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA-
ENGENHEIRO CIVIL
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2841/2015-BELÉM

Protocolo 900165

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ELBA AMORAS MELO SILVA
CONCESSAO: 12 DIAS
PERÍODO: 17/09/15 A 28/09/15
MATRIC: 57220055/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. YOLANDA L. PERALTA / ICOARACI
LAUDO MEDICO N 172475A/1
NOME: JOSE CARLOS PEREIRA SILVEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 29/09/15 A 28/10/15
MATRIC: 5692547/3 CARGO: PROF.
LOT: EE.CORNELIO DE BARROS / BELEM
LAUDO MEDICO N. 172663A/1
NOME: HONORIA GARCIA DE SOUSA  MOURA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 28/09/15 A 12/10/15
MATRIC: 675644/1 CARGO: ESCREV. DATILOG.
LOT: EE. CARLOS GUIMARAES / BELEM
LAUDO MEDICO N 172715A/1
NOME: HILTON FREITAS CAVALCANTE
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 30/09/15 A 14/10/15
MATRIC: 5277892/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ANTONIO T. GUEIROS / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 172762A/1
NOME: FERNANDA SORAIA CORREA BARBOSA
CONCESSAO: 07 DIAS
PERÍODO: 01/10/15 A 07/10/15
MATRIC: 57212601/1 CARGO: AUX. OPERACIONAL
LOT: EE.ALM.GUILHOBEL / BELEM
LAUDO MEDICO N 172638A/1
NOME: ECLEDIMAR DE SOUSA MENESES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 21/09/15 A 15/10/15
MATRIC: 57223290/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. REGINA C. S. SILVA / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 172703A/1
NOME: EDENILCE BARROS AMARO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/09/15 A 14/11/15
MATRIC: 57223421/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ADEMAR N. VASCONCELOS / SALVATERRA
LAUDO MEDICO N 172029A/1
NOME: VERA CRISTINA CARRAMANHO E SILVA
CONCESSAO: 40 DIAS
PERÍODO: 01/10/15 A 09/11/15
MATRIC: 456683/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIO C. MIRANDA / BELEM
LAUDO MEDICO N 172631A/1
NOME: VALDECI PEREIRA DE LIMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 17/08/15 A 31/08/15
MATRIC: 651176/1  CARGO: SERVENTE
LOT: EE. MARILDA S. NUNES / TRACUATEUA
LAUDO MEDICO N 172620A/1
NOME: THAIS DA SILVA TAVARES
CONCESSAO:16 DIAS
PERÍODO: 28/09/15 A 13/10/15
MATRIC: 57234527/1  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. ELAINE I. FREITAS / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 172702A/1
NOME: SUELENE MARIA ALVES FITEL ARAUJO
CONCESSAO: 120 DIAS